parente autem abbate Wadegotiensi suaque documenta valida iusla et

rata proferente, abbas s. Naboris emanet. Cum autem siil) interdicto

comparere compelleretur eiusque pra^tensio iniusta ac nullis aequis

rationibus stabilita indicaretur, in facie ecclesia) Metensis corani multis

testibus ita cogitur resignare, ut nunquam deinceps quidquani sese

moliturum promiserit. Econtra Wadegotiensis se nihil in aliis decimis

spondet moliturum. [pg. 35.]

1187. December IG.

Huins abbatis temporibus a nomiullis malevolis monasterium

eiusque religiosi foris degentes varie fnoi'o iniiniciali . Inin rationo

') Abt von Wadgassen 116H— 1207. —
•^)

Heute: St. Avold.

'*}
Pierre de liri/cy 1165 — 1192. — *) Convocans cnd.
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decimarum minutarum tum aliarum decimarum, quse exigebantur a

novalibus. Ac proinde summi pontificis super hac re auctorilatem re-

quisivit ; qui monasterium fovere volens ab omnibus eiusmodi decimis

illud exemit huiusque potestatem communicavit Bertiamo Metensi epis-

copo. Cuius exemptionis litterarum tenor hie est :

Bertramnus dei gralia Metensis episcopus Godefrido Wadegotiensis^)
abbati et eiusdem loci fratribus in perpetuum. lustitia est, qua3 con-

servat, quod cuique suum est
;

sed quid cui conservari debeat, sine

veritatis cognitione nulli liquido constat. Igitur adversus eos, qui ius-

titiae solent irrogare, scripti huius remedium apponentes, notum fa-

cimus tarn futuris quam prsesentibus, totum ordinem Prsemonstratensem

ad solutionem de novalibus et nutrimentis auctoritate sedis apostolicae

non teneri. Cum ergo ad solutionem earundem Wadegotiensis ecclesia,

quse Pra3monstratensem professa est ordinem, violenta quadam exactione

vexaretur, sedem apostolicam, ut super hoc gravamine iustitiam con-

sequatur, compellit.^) Ab ipso ergo domino apostolico super hoc in

mandatis accepimus, ut huiusmodi attentantes clericos ab officio et

ecclesiastico beneficio suspendentes , loca, ipsam ecclesiam interdicto

supponamus, laicos vero excommunicationis sententia percellamus.

Praeceptum ergo apostoUcum, contemnere ut nefas vitamus, in omnibus

observare et observari volumus, et ne quisquam in nostra dicecesi

prtedictam ecclesiam exactione decimarum nutrinientorum et novalium

infjuietare praisumat ,
sub sententia excommunicationis et interdicli

apostolica auctoritate interdicimus. Et ut hccc scripti nostri pagina

irrefragabiliter ab onmibus in episcopatu noslro degentibus tenealur,

sigilli nostri impressione iam corroborari fecimus et muniri. Si quis

autem iiistinctu diaboli huius apostolici districti decreti contemptor

extiterit, iiisi condigna satisfactione resipuerit. a lidelium comnuinioiic

separatun), sorlem eius cum .Inda proditore et aliis iiilidelibus^) depula-

mus. Acta sunt ha^c anno 1187 feria 4 posL Luciaj. [pg. 34.]

IL

1221. Januar 20. Mainz.

Kmwad^ Bischof von Metz und des kaiserlichen Jlofcs Ko)tzlcr, iii-

corporirt die PfarrJcirche s. Walfridr^), über tvelche das PatrotKd der Abtei

llioley zustand, eben dieser Abtei.

In nomine sancta3 et individmc trinitalis. Amen. Coin-adus dci

gratia Metensis episcopus, imperialis ;iiikc cancoilariiis omnibus piu-scns

') Plr.ifänzc: iimiiastcrii.
'^) Coiiii)cllitiir cod. — *) Ki(Jclil)US cod.

*) Uebor die uralte eccl. s. WaltVidi vij;1 ( 'Icuu't liist de Vi'rdiiii tomc I
j».

l'J.''. ii. l.'U».
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scriptum intuentibus in perpetuum. Cum r(ati)o et pietas expostulet,

pauperibus deo militantibus misericordiLer subvenire el eos a suis mi-

seriis feliciter sublevare, inde est quod vestrae universitati notum faci-

mus, nos ecelesiai in Tholeya Trevirensis dicEcesis, qua? multis adver-

sitatibus tam bellorum quam insolentiis advocatorum dignoscitur rui-

nosa et cuius
^)

monachi ibidem deo servientes vix puro pane siligineo

sustentantur, volentes subvenire, ecclesiam parochialem sancti Walfridi,

cuius ius patronatus ad dictam ecclesiam in Tlioleia spectabat, ad

emendationem praäbendarum dictorum monachorum. salvo per omnia

iure nostro et successorum nostrorum Metensium episcoporum et archi-

diaconorum loci, qui ibidem fuerint pro tempore, liberaliter et solem-

niter concessimus in perpetuum possidendam. Nos igitur hanc nostram

piam donationem ratam et firmam esse volentes, auctoritate dei omiii-

potentis et virginis Maria3, apostolorum Petri et Pauli et nostra sub

anathematis vinculo firmiter inhibemus, ne quis huic donationi nostrse

solemniter factse ausu temerario audeat contraire
;

in cuius etiam facti

nostri firmutn et verum testimonium praesens scriptum nostri sigilli

impressione fecimus communiri.

Datum apud Moguntiam anno incarnationis domini 1221 decimo

tertio kalendas februarii . . .
[fol. 138^.]

1228. Mets.

Der Meiner Princier Jacob und das Mci.zer Domcapitel approbiren

die von Bischof Konrad gescJiehcne Incorporirung der Kirche s. Walfridi

SU Gunsten der Abtei Tholey.

Jacobus dei gratia Metensis primicerius totumque Metense capi-

lulum Omnibus hanc paginam inspecturis salutem in domino . Univer-

sitati vestraj notum facimus, quod donationem ecclesiie sancti Walfridi,

cuius ius patronatus ad monasterium de Tholeya pertinet, a venerabili

domino Conrado Melensi episcopo liberaliter praedicto monasterio factam

consensu archidiaconi pra^fatse parochialis ecclesicC approbanms. In

huius igitur rei testimonium pra3sens scriptum sigillo nostro fecimus

communiri.

Datum Metis anno gratise 1223. Ifol. 139.]

122P>. Mets.

Der Metser ÄrcJddiakon Werric giebt seine Zustimmung su der von

Bischof Konrad dem Kloster Tholey bewilligten Incorporirung der Kirche

s. Walfridi.

')
eins cod.
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Werricus dei gratia Metensis archidiaconus omnibus hoc scriptum

intuentibus veritali subscripta? fidem adhibere. Universität! vestras duxi-

mus significanduni, quod cum venerabilis dominus noster Conradus

Metensis episcopus ecclesiam in Theolegia in episcopatu Trevirensi

sitam propter multas et malas, quas ipsa est^) passa, tribulationes in

tanto paupertatis carcere, quod etiam vix nudo pane siligineo monachi

ibidem deo famulantes possent sustentari, vidisset et vidissem consti-

tutam, more pii patris beneficium eidem dignatus est impendere com-

passionis. Unde ecclesiam parochialem sancti Walfridi, cuius ius pa-

tronatus ad ipsam spectat ecclesiam, pia devotione ad ipsorum mona-

chorum praebendarum meliorationem contulit quiete possidendam, salvo

utique suo et nostro nostrorumque per omnia iure successorum. Ne

autem huic pise donationi et nostro consensui factse aliquis ausu teme-

rario audeat contraire, praesens scriptum fieri iussimus et eidem ecclesise

sigülis nostris tradidimus communitum.

Datum Metis anno gratia^ 1223. [fol. 139.]

1484. Mai 15. Eonice apud s. Petruni.

Sixtus IV verleiht der Abtei Tholey das Recht, die Vicarie an der

dem Kloster annexen Pfarrhirche s. Walfridi in der Metier Diöcese nach

dem Wegziehen heziehiingsiveise Ahsterhen ihres gegemvärtigcn Inhabers

Johann Biirckard jederzeit mit vlMiger Freiheit durch irgend einen Möncli

des Klosters oder einen Weltgeistlichen zu besetzen. Anf: Bevotionis vestrce

sinceritas. — Von der Abtei heisst es in der Urh.: monasterium quod

a (|uinquaginta annis citra bis combustum et nondum integre restau-

ratum fuit et ad quod advenientibus victui necessaria iargiri consue-

vistis, propterea et guerras (sie!) ibidem saepius vigenles plurimum

gravatum extilil. — [fol. 1391—140.]

^-

I)
Etiuiii rotl.
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La ville de Metz en 1684.